


Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

TP 013/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TP 014/2022- AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TP 015/2022- AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TP 016/2022- AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PE 074/2022 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RESCISÃO AMIGÁVEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022 - PA Nº 1332/22 

Sessão - dia 27 de setembro de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação 
de empresa para execução de obra com fornecimento de material e mão 
de obra, conforme planilha orçamentária, para conclusão da construção 
da Creche Pró-infância do Município de Senhor do Bonfim-BA.  
Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações) e 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a 
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail 
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726. Alfredo Reis 
Mulungú – Presidente da COPEL. Publique-se. 

Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 3

TP 013/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022 - PA Nº 1242/2022 

Sessão - dia 29 de setembro de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação 
de empresa para construção de muro de proteção da Escola de 12 salas 
no Bairro Cidade Nova 02 - Sede, e muro de proteção da Escola do 
Povoado do Barro - interior, no Município de Senhor do Bonfim - BA, com 
fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha 
orçamentária.  
Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações) e 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a 
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail 
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726. Alfredo Reis 
Mulungú – Presidente da COPEL. Publique-se. 

Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 4

TP 014/2022- AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2022 - PA Nº 1243/2022 

Sessão - dia 30 de setembro de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação 
de empresa para reforma da Escola Municipal de Passagem Velha - 
Interior, no Município de Senhor do Bonfim - BA, com fornecimento de 
material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária.  
Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações) e 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a 
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail 
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726. Alfredo Reis 
Mulungú – Presidente da COPEL. Publique-se. 

Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 5

TP 015/2022- AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022 - PA Nº 1244/2022 

Sessão - dia 03 de outubro de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação 
de empresa para ampliação da Escola Municipal de Ruy Barbosa no 
Povoado de Itapicuru - Interior, no Município de Senhor do Bonfim - BA, 
com fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha 
orçamentária.  
Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações) e 
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a 
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail 
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726. Alfredo Reis 
Mulungú – Presidente da COPEL. Publique-se. 

Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 6

TP 016/2022- AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1042/22 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

ADJUDICAÇÃO 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio do Município de Senhor do Bonfim-Bahia, Adjudica após análise e 
julgamento das propostas de preços e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei 
Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital 
da modalidade Pregão Eletrônico nº 074/2022, cujo objeto é Contratação de empresa para eventual 
fornecimento de produtos de Hortifrutis para atendimento das atividades dos Programas e Serviços 
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, do município de Senhor 
do Bonfim - BA para com os dados abaixo citados: 
 
Empresa: COMERCIAL ABS E SILVA LTDA  
CNPJ nº: 41.464.458/0001-89 
Itens: 9, 21, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 34 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 27.096,00 (vinte e sete mil noventa e seis reais) 
 
Empresa: RS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
CNPJ nº: 11.114.552/0001-47 
Itens: 1 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 23 24 28 30 32 35 36 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 55.606,00 (cinquenta e cinco mil seiscentos e seis reais)  
 
Empresa: LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO EPP 
CNPJ nº: 19.522.394/0001-76 
Itens: 2 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais) 
 

 
Valor total licitado: R$ 88.342,00 (oitenta e oito mil trezentos e quarenta e dois reais) 
 
 
Desta forma, por não ter havido manifestação de recursos, encaminhamos para a autoridade 
competente, sugerindo à sua Homologação, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal 
8.666/93 e a Lei Federal nº 10.520/02. 
 

 
 
Senhor do Bonfim-BA, 05 de setembro de 2022. 
 
 
 
 

Alfredo Reis Mulungú 
Pregoeiro 

Decreto Municipal Nº 032/2021 – de 04 de janeiro de 2021 
 

Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 7

PE 074/2022 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1042/22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade 
com o Decreto Federal nº 10.024/19, a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei 
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, em especial o art. 43, Inciso VI, após parecer do Pregoeiro e 
da Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR a modalidade Pregão Eletrônico nº 074/2022, critério de 
julgamento Menor Preço por Item, cujo objeto é Contratação de empresa para eventual fornecimento 
de produtos de Hortifrutis para atendimento das atividades dos Programas e Serviços de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, do município de Senhor do 
Bonfim - BA, conforme edital e seus anexos, conforme edital e seus anexos.  
 
 
Empresa: COMERCIAL ABS E SILVA LTDA  
CNPJ nº: 41.464.458/0001-89 
Itens: 9, 21, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 34 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 27.096,00 (vinte e sete mil noventa e seis reais) 
 
Empresa: RS COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
CNPJ nº: 11.114.552/0001-47 
Itens: 1 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 23 24 28 30 32 35 36 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 55.606,00 (cinquenta e cinco mil seiscentos e seis reais)  
 
Empresa: LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO EPP 
CNPJ nº: 19.522.394/0001-76 
Itens: 2 
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais) 

 
Valor total licitado: R$ 88.342,00 (oitenta e oito mil trezentos e quarenta e dois reais) 
 
 

 
Senhor do Bonfim – BA, 06 de setembro de 2022. 
 
 

 
Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 

 
 
 

 
 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 8

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro 

Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 

www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
 

 
 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2022 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO /REGISTRO DE PREÇOS Nº. 076/2022 

 

CONTRATANTE – Secretaria Municipal de Assistência Social 

 

FORNECEDOR – JOANICE REIS RIOS, inscrito no CNPJ sob o nº 06.370.558/0001-45. 

 

OBJETO – Contratação de empresa para eventual fornecimento de Kits de Auxilio 

Natalidade, para atendimento dos eventuais Beneficiários assistidos pela Proteção Social 

Básica, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS. 

 

Valor Global Estimado: R$ 68.484,00 (sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta e quatro 
reais) 
 

Prazo de 12 (doze) meses. 

 

Senhor do Bonfim- BA, 12 de setembro de 2022. 

 
 

 
 

Taciane Granja Ribeiro 
Secretária de Assistência Social 

Órgão Gerenciador 
 

Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 9

EXTRATODE ATA

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Secretaria de Infraestrutura 
SENHOR DO 

5,1 MA3PEEM 
O NOVO FUTURO 

Comissão Processante 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 007120211 SIEMA 

EDITAL DE CITAÇÃO 

A Comissão Processante do PA N° 007/2021 - SIEMA, por suas integrantes abaixo 

assinadas, no exercício das atribuições que lhes foram conferidas por meio da Portaria n° 

121/2021, tendo em vista instauração do Processo Administrativo de número referido, 

CITA, pelo presente EDITAL a empresa WT SERVIÇOS E EMPREENDIMF.NTOS 

EIRELI, CNPJ de n° 31.701.883/0001-90, na pessoa do seu representante, o Sr. 

~DER MOTA, portador do RG no 49455885, SSPISP e CPF n° 356.277.768-03, que se 

encontram em local incerto e não sabido, e os intima a apresentar RECURSO 

ADMINISTRATIVO, querendo, no prazo de 10 (dez) dias corridos, na sede da Prefeiturta 

Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, situada provisoriamente o 2° andar do Shopping 

Center, Centro, onde funciona a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente, Senhor 

do Bonfim, Bahia, tendo em vista a DECISÃO ADMINISTRATIVA exarada nos autos, 

disponíveis na referida Secretaria, de segunda a sexta-feira, no horário das 8 às 12 

horas, período no qual o Processo estará disponível para vistas e obtenção de cópias, 

advertindo-se de que ao final do pr5azo, com ou sem manifestação, será exarada a 

decisão final, homologando-se, ou não, a DECISÃO ADMINISTRATIVA exarada pelo 

Secretáreio Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

Senhor do Bonfim, 21 de março de 2022. 

/ 

CASSIA FERREIRA BARBOSA 
Cdmissão Processante PA N2  006/2021 SIEMA 

DAMIR DUARTE DA SILVA 
Comissão Processante PA NQ 006/2021 SIEMA 

Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 10

EDITAL DE CITAÇÃO

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE Nº 0900/2022, que entre si celebram, de um 

lado, o MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM-BA,  com CNPJ nº 13.988.308/0001-39, 

situada à Praça Juracy Magalhães, nº 126, Bairro Centro, Senhor do Bonfim – Bahia, CEP: 

48.970-000, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 08.546.934/0001-35, 

estabelecida na Avenida Antônio Carlos Magalhães, s/nº, Centro, Município de Senhor do 

Bonfim, Estado da Bahia, CEP 48.970-000, neste ato representado por sua gestora, a Senhora 

Renata Mêrces Maia, brasileira, maior, capaz, inscrita no CPF nº 785.236.805-00 e RG nº 

0648696790 SSP/BA. doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, a pessoa 

física Walesca Rayane Nascimento Silva, pessoa física de direito privado, inscrita nº CPF: 

048.541.595-02, Senhor do Bonfim – BA, contratada na forma abaixo consignada: 

Cláusula Primeira: O objetivo do presente entabule é a rescisão da contratação de prestação de 

serviço como médica com carga horária de 40 horas semanais, afim de atender a demanda da 

atenção básica na ESF Bonfim II. 

Cláusula Segunda: Muito embora o prazo de vigência da contratação se dê até o dia 11/10/2022, 

o mesmo se faz necessário a antecipação do fim do contrato pois a contratada passará de pessoa 

física para pessoa jurídica.  

Cláusula Terceira: As partes dão-se quitação recíproca para nada mais receberem, mesmo 

qualquer valor ou direitos sobre o contrato que ora se rescinde, dando-se por satisfeitos. 

Assim, justos e acordes, firmam o presente distrato em duas vias para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

Senhor do Bonfim (BA), 31 de agosto de 2022. 

 

 

Edição 3.137 | Ano 10
12 de setembro de 2022

Página 11

RESCISÃOAMIGÁVEL

Certificação Digital: TLZ6MO0G-GKDXSZXQ-8QWVW8MX-IOQ2R6LU
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	TP 013/2022 - AVISO DE LICITAÇÃO
	TP 014/2022- AVISO DE LICITAÇÃO
	TP 015/2022- AVISO DE LICITAÇÃO
	TP 016/2022- AVISO DE LICITAÇÃO
	PE 074/2022 - FINALIZAÇÕES
	EXTRATO DE ATA

	EDITAL
	EDITAL DE CITAÇÃO

	AVISO
	RESCISÃO AMIGÁVEL


		2022-09-12T16:30:43-0300




